
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    286    DEL     22/04/2014 

SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO BIBLIOTECA E MUSEO DELLA REGINA. 
LIQUIDAZIONE QUOTA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 300 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 286 del 22/04/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

PRECISATO che la  Biblioteca Comunale  e  il  Museo della  Regina  partecipano ai 
progetti  di  impiego dei  volontari  del  servizio civile  denominati:  Leggere per  conoscere 
(Biblioteca) e Raccolte ad uso pubblico (Museo) ;

PRECISATO che i progetti prevedono l'inserimento di  un volontario in biblioteca e 
uno al museo della regina per lo svolgimento delle attività previste nei rispettivi progetti;

RICHIAMATA  la  legge  n.  64  del  6  marzo  2001  “Istituzione  del  servizio  civile 
nazionale” e il Dlgs n. 77 del 5 aprile 2002 “Disciplina del servizio civile nazionale”;

RICHIAMATA inoltre la legge della Regione Emilia-Romagna n. 20/2003 “nuove 
norme per la valorizzazione del servizio civile- Istituzione del servizio civile regionale”;

Precisato  che  il  Comune  di  Cattolica  è  iscritto  all'albo  degli  Enti  accreditati  con 
codice NZ 02255 così come previsto dalla circolare n. 53529/I del 10 novembre 2003;

VISTA  la determinazione n. 749 del 20 dicembre 2003 con la quale si approvava la 
convenzione  tra  il  Comune  di  Cattolica  e  l'Associazione  Arci-Servizio  civile  per  la 
promozione,  l'avviamento e la gestione del servizio civile volontario in applicazione alla  
normativa prevista nella legge 64/2001 sopra richiamata;

CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Cattolica  ha  continuato  ad  avvalersi  della 
collaborazione dell'  Associazione Arci-Servizio civile in quanto ente accreditato e quindi 
autorizzato alla fornitura di servizi di accreditamento, ovvero l'espletamento delle funzioni 
di formazione, selezione, monitoraggio e valutazione dei progetti di servizio civile ai sensi  
delle circolari UNSC del 2 febbraio 2006 e del 17 giugno 2009 “Norme sull'accreditamento  
degli Enti di Servizio Civile Nazionale”;

VISTA la convenzione repertorio interno n.  45 del  7 gennaio 2013 con scadenza 
31/12/2014  tra  il  Comune  di  Cattolica  e  l'Associazione  Arci-Servizio  civile  per  la 
“fornitura di servizi di promozione, progettazione, valutazione, selezione e tutoraggio del 
servizio civile”;

VISTA la comunicazione inviata  della Associazione Arci-Servizio Civile che richiede 
per le prestazioni  di cui alla convenzione sopra richiamata la somma di euro 1.150,00 per 
ciscun  volontario   e  pertanto  per  i  progetti  “Leggere  per  conoscere  (Biblioteca)”  e 
“Raccolte ad uso pubblico (Museo)” la somma complessiva di euro 2.806,00 (=2.300,00 + 

Pratica n. 300 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 286 del 22/04/2014 Pag. 2 di 4



iva 22%);

DATO ATTO   che i progetti  sono stati avviati in data 1 febbraio  2014;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

– di liquidare, per quanto descritto in premessa, all'Associazione ARCI servizio civile sede 
di Rimini , codice fiscale n. 91070470405, la quota di euro 2.300,00 + IVA 22% (= 
2.806,00) per l'attività di coordinamento dei progetti: “Leggere per conoscere” e 
“Raccolte ad uso pubblico” per l'inserimento di n. 1 volontario  al Museo della Regina e 
n. 1 volontario alla Biblioteca Comunale;

– di dare atto che la spesa complessiva di eeuro 2806,00 farà carico sul cap. 2870002 
codice siope 1306;

– di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 e s.m.i. Il 
presente intervento è stato comunicato alla Avcp codice identificativo di gara n. 
Z600EC9004;

– di dare atto che la spesa non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

–  di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE UFFICIO MUSEO  DELLA REGINA

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/04/2014 
Firmato

Pratica n. 300 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 286 del 22/04/2014 Pag. 3 di 4



RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 300 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 286 del 22/04/2014 Pag. 4 di 4


